— 1 —

皖青联〔2021〕47 号

关于举办“冬奥梦·我的梦”安徽省大学生
冬奥主题征文展示活动的通知

各市团委、教育局、体育局，省直团工委、省国资委团工委，各

直属高校团委、有关直属企业团委:

2022 年北京冬季奥林匹克运动会开幕进入倒计时，为深入

贯彻习近平总书记关于“三亿人参与冰雪运动”的重要指示精神，

落实“青春爱运动 健康强中国”全国健身活动要求，纵深推进

《安徽中长期青年发展规划（2018-2025 年）》关于青年健康领

域工作的实施，在全省大学生中广泛普及奥林匹克知识，营造奥

林匹克校园文化氛围，感悟发扬奥林匹克精神，鼓励青年学生积

极参与记录奥运、讲好奥运故事，引导青年学生坚定“四个自信”，

共 青 团 安 徽 省 委 员 会

安 徽 省 教 育 厅
安 徽 省 体 育 局

— 2 —

将爱国之情、强国之志、报国之行融入中国特色社会主义事业、

建设社会主义现代化强国、实现中华民族伟大复兴的奋斗之中。

团省委、省教育厅、省体育局决定联合开展“冬奥梦·我的梦”

安徽省大学生主题征文展示活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

冬奥梦·我的梦

二、活动时间

2021 年 11 月至 2022 年 1 月

三、活动组织

主办单位：共青团安徽省委

安徽省教育厅

安徽省体育局

承办单位：安徽青年报社

协办单位：中国联通安徽省分公司

四、活动要求

本次活动主要面向全省注册在校大学生、研究生，征文具体

要求如下：

1.主题鲜明，思想上进。突出北京冬奥会主题，弘扬奥运精

神，表达爱国主义情怀，展现新时代蓬勃向上的青春风采。

2.内容生动，可读性强。了解并讲述平凡人与冬奥的故事，

把申奥、办奥与平凡人联系到一起，用生动鲜活的真人真事记录

讲述奥运故事，在细节上下功夫，真实反映青春与奥运的真情碰

— 3 —

撞。

3.结合实际，可感可知。把冬奥梦与我的梦紧密结合起来，

让梦想照进现实，立足自我，把小我与国家与奥运联系起来，结

合实际谈感知，谈认识，谈未来。

4.体裁不限，人物特写、自述、报告文学、调研文章等均可，

文章字数控制在 3000 字以内。务求原创，严禁抄袭，文责自负。

五、活动奖励

1.邀请专家对征文开展专业评审，总得分由评委打分和投票

分两部分组成，评选出最终的获奖作品,并予以等次鼓励。获奖

作品将择优于 2022 年 1 月中旬开展“冬奥梦·我的梦”主题展

示活动。

2.活动设优秀组织奖若干名。奖励活动组织中表现突出、组

织高效的单位或部门。

六、投稿方式

请各高校团委高度重视本次活动，广泛宣传、积极动员广大

学生参与创作、投稿，各高校投稿作品经团委整理、筛选后于

2021 年 12 月 13 日前将作品发到投稿邮箱。“安徽联通”微信

公众号将开通征文活动专区，用于参赛选手参与“线上投票”。

有关安排另行通知。

七、联系方式

团省委学校部：许飞

联系电话：0551-63609725

— 4 —

安徽青年报社：张华

联系电话：13966738289

安徽联通：徐良君

联系电话：18655155553

投稿邮箱：ahqnbxwzx@126.com

共青团安徽省委 安徽省教育厅

安徽省体育局

2021 年 11 月 22 日

共青团安徽省委办公室 2021 年 11 月 22 日印发

	关于举办“冬奥梦·我的梦”安徽省大学生
	冬奥主题征文展示活动的通知
	各市团委、教育局、体育局，省直团工委、省国资委团工委，各直属高校团委、有关直属企业团委:
	2022年北京冬季奥林匹克运动会开幕进入倒计时，为深入贯彻习近平总书记关于“三亿人参与冰雪运动”的重